

## O KRÓLU, KTÓRY „WSZEDŁ W BUTY” PAPIEŻA,

CZYLI O POCZĄTKACH KOŚCIOŁA ANGLIKAŃSKIEGO

Śmierć brytyjskiej królowej Elżbiety II jest okazją, by przybliżyć sobie dzieje chrześcijaństwa w Anglii i uświadomić sobie, jak powstał Kościół anglikański, którego głową nie jest papież, ani nawet żaden biskup, ale każdy... król lub królowa Anglii.

Wszystko zaczęło się w XVI w., gdy w Europie rozszalała się reformacja. Była ona zapoczątkowana przez niemieckiego zakonnik Marcina Lutra buntem katolików przeciwko Kościołowi i papieżstwu. W jego wyniku w wielu krajach (np. w Niemczech, Szwecji, Szwajcarii, Polsce) powstawały niezależne od Kościoła grupy chrześcijan, czyli tzw. luteranie lub protestanci. Panujący wówczas w Anglii król Henryk VIII Tudor (na ilustracji), bardzo dbał o to, by do jego królestwa ta rebelia nie dotarła, za co otrzymał od papieża zaszczytny tytuł „Obrońcy Wiary”.



Niestety Henryk VIII, Obrońca Wiary, z czasem obrócił się przeciw katolickiej wierze i papieżowi. Był mężem Katarzyny Aragońskiej, która rodziła mu same córki. Henryk nie mógł doczekać się syna – następcy tronu. W 1528 r., po 19 latach małżeństwa z Katarzyną, władca zwrócił się do papieża Klemensa VII z prośbą o unieważnienie małżeństwa i możliwość poślubienia innej kobiety, Anny Boleyn, która, jak miał nadzieję, urodzi mu syna. Jest rzeczą oczywistą, że Ojciec Święty nie mógł się na to zgodzić.

W reakcji na nieugięte stanowisko papieża 3 listopada 1534 r. Henryk ogłosił *Act of Supremacy*, na mocy którego sam siebie uznał za głowę Kościoła w Anglii i zakazał angielskim katolikom jakichkolwiek kontaktów z Rzymem. Tak Kościół w Anglii odpadł od Kościoła katolickiego. Narodził się Kościół anglikański. Oczywiście Henryk VIII jako głowa Kościoła udzielił sobie pozwolenia na kolejny ślub kościelny (łącznie w swoim życiu wziął 6 takich ślubów). Od tamtej pory każdy król Anglii jest jednocześnie zwierzchnikiem anglikańskiego Kościoła.



## PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA KĄTY OPOLSKIE

19 – 25 września 2022 r.

### Kąty Opolskie i Chorula – od 98 lat jedna parafia

Parafia to wspólnota wiernych katolików. W tej wspólnocie troszczy się o zbawienie dusz wyznaczony przez biskupa proboszcz.

Samo słowo parafia (pochodzi z j. greckiego *paroikia*) oznacza „osiedle blisko miasta”. Na początku chrześcijaństwa każdą parafią zarządzał osobny biskup. Z czasem, od IV w., gdy nasza religia znacząco się rozszerzyła, biskupi zaczęli urzędować tylko w miastach, a po wioskach ustanawiali księży, swoich pomocników (proboszczów), którzy w zastępstwie biskupa troszczyli się o wierzących. Wielkim wyróżnieniem było prawo do posiadania chrzcielnicy. Który kościół miał chrzcielnicę, stawał się kościołem parafialnym.

98 lat temu arcybiskup wrocławski, Adolf Bertram, złączył dwie miejscowości – Kąty Opolskie i Chorulę – w jedną parafię. My mamy dwie świątynie, ale jesteśmy jedną wspólnotą, jedną parafią.



**PONIEDZIAŁEK, 19 września 2022 r., wsp. św. Januarego**

18:00 – Przez wstawiennictwo Matki Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i błogosławieństwo w intencji Karola i jego żony, a także dzieci z rodzinami

**WTOREK, 20 września 2022 r., wsp. śś. Andrzeja Kima Taegona, Pawła Honga Hasanga i towarzyszy**

7:30 – Do Najświętszego Serca Pana Jezusa, przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo i zdrowie w intencji rodziny Blaut, a także †† rodziców Gajda i Blaut

18:00 (Ch) – Za parafian

**ŚRODA, 21 września 2022 r., święto św. Mateusza**

18:00 – Do Najświętszego Serca Pana Jezusa, przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo i zdrowie w intencji Marii Naglo, dzieci z rodzinami oraz † męża

**CZWARTEK, 22 września 2022 r.**

18:00 – **Msza szkolna:** Za †† męża Jana Adamaszek, rodziców z obu stron, syna Antoniego, zięcia Pawła i pokrewieństwo Schneider oraz Adamaszek

**PIĄTEK, 23 września 2022 r., wspomnienie św. Pio z Pietrelciny  
98 rocznica ustanowienia parafii Kąty Opolskie – Chorula**

17:30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi św.

18:00 – Za † Łucję Mrohs (w 30 dzień po śmierci)

**SOBOTA, 24 września 2022 r., wspomnienie Najśw. Maryi Panny**

7:30 – Za †† matkę Elżbietę Gabor (w kolejną rocznicę śmierci), ojca Waltera Gabor, żonę Marię Gabor i pokrewieństwo

18:00 (Ch) – Za parafian

**NIEDZIELA, 25 września 2022 r.**

7:30 – Do Najświętszego Serca Pana Jezusa, przez wstawiennictwo Matki Bożej Fatimskiej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże w intencji rodziny Józefa Gabor i dzieci z rodzinami

9:00 (Ch) – Za parafian

10:30 – Do Najświętszego Serca Pana Jezusa, przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne łaski w intencji Lidii Gołąb z okazji 70 urodzin, dzieci i wnuczek oraz za † męża

**OGŁOSZENIA PARAFIALNE**

- Zbiórki ministrantów:
  - \* w Choruli: we wtorek po Mszy,
  - \* w Kątach: w czwartek po Mszy
- W piątek o 18:30 spotkanie młodzieży w domu parafialnym.
- Dziś kolekta gospodarza.
- Serdecznie dziękuję za prace na rzecz naszej parafii, ofiary, sprzątanie kościołów, prace na ogrodzie plebanijnym i dary na plebanijny stół. Wielkie podziękowanie za ukończoną już renowację ławek w kościele parafialnym.

**SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA**

**O posprzątanie kościoła w Kątach proszę rodziny:**

24.09.2022 – Tomas, Wieczorek, Zmuda, Glinka, Litwinowicz

1.10.2022 – Żurek, Orlik, Pendzik, Paradowski, Kita

**O posprzątanie kościoła w Choruli proszę rodziny:**

24.09.2022 – Kubiczek, Schulwitz, Hirs, Tokarczyk

8.10.2022 – Schulwitz, Fesser, Wolak, Członka